
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 131     del   26.11.2010                   

OGGETTO : Costi di servizio di gestione rifiuti per l’anno 2010 – Presa d’atto della 
determinazione definitiva dei costi di trattamento, smaltimento e/o recupero dei rifiuti 
differenziati di cui alla deliberazione di Giunta della Provincia di Napoli n.873 del 12.11.2010.  
ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno ventisei  del  mese di  novembre  alle ore   13.00  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dr.ssa Francesca  Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del Responsabile Settore IV; 

Vista l’allegata proposta di delibera prot. 5345/IV del 26.11.2010; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca  Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  26.11.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  26.11.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2586           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   26.11.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE        

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 



 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore  IV 

 

COPIA  PROPOSTA  Deliberazione di Giunta Comunale  prot. 30796  del 20.10.2010 

 

OGGETTO: Costi di servizio di gestione rifiuti per l’anno 2010 –
Presa d’atto della determinazione definitiva dei costi di 
trattamento, smaltimento e/o recupero dei rifiuti differenziati di 
cui alla deliberazione di Giunta della Provincia di Napoli n.873 
del 12.11.2010 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore IV  

           ing. Andrea Ciccarelli  

         

Parere in ordine regolarità contabile: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

    

       

f.to Il responsabile del Settore Finanziario 

           Dr.  PierPaolo Mancaniello 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Proposta di Deliberazione 

Oggetto: Costi servizio di gestione rifiuti per l’anno 2010 – Presa d’atto della determinazione definitiva dei 

costi di trattamento, smaltimento e/o recupero dei rifiuti differenziati di cui alla Deliberazione di Giunta 

della Provincia di Napoli n.873 del 12/11/2010. 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

PREMESSO: 

- che in ossequi all’art. 11, comma 5-bis del D.L. 30/12/2009 n. 195, convertito con 

modificazioni, nella legge 26/02/2010, n. 26 il Presidente della Provincia di Napoli, 

con decreto n. 198 del 16/04/2010, ha approvato “la tariffa provvisoria, dei cisti 

relativi al trattamento,smaltimento e/o recupero dei rifiuti indifferenziati della 

Provincia di Napoli per l’anno 2010, determinandola in € 86,73 oltre IVA se 

dovuta; 

- che per effetto di tale tariffa provvisoria, il costo per lo smaltimento della frazione 

indifferenziata per l’anno 2010 era stato determinato, in fase di salvaguardia degli 

equilibri di bilancio, in € 656.000,00; 

CONSIDERATO : 

- che con Deliberazione di Giunta della Provincia di Napoli n. 873 del 12/11/2010, è 

stato approvato il costo unitario di €.106,98 per tonnellata, IVA inclusa, per le 

attività di competenza della Provincia, inerenti il trattamento, il conferimento e/o il 

recupero dei rifiuti indifferenziati della Provincia di Napoli ; 

- che il Comune di Marigliano, avendo raggiunto gli obbiettivi minimi di cui all’art. 

11 della Legge n. 123 del 14/07/2008, non è soggetto a maggiorazioni dei predetti 

costi; 

- che per l’anno 2010 si prevede una produzione di rifiuti indifferenziati pari circa 

6.132,00 tonn. , il cui conferimento, alle tariffe di cui alla D.G.P. 873/2010, 

comporta un costo complessivo pari ad €. 656.000,00; 

RITENUTO di dover prendere atto dei nuovi costi per le attività di competenza della Provincia , 

inerenti il trattamento, il conferimento e/o il recupero dei rifiuti indifferenziati della Provincia di 

Napoli; 

VISTO l’art. 11 della legge 14/07/2008 n. 123; 

VISTO il decreto del Presidente della provincia di Napoli n. 198/2010; 

VISTA la D.G.P. di Napoli n. 873 del 12/11/2010; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO il vigente Statuto Comunale. 



 

PROPONE DI DELIBERARE 

- 1) di prendere atto del costo unitario di € 106,98 per tonnellate, IVA inclusa, per le 

attività di competenza della Provincia, inerenti il trattamento, il conferimento e/o il 

recupero dei rifiuti indifferenziati della Provincia di Napoli, approvato per l’anno 

2010, con Deliberazione di Giunta della provincia di Napoli n. 873 del 12/11/2010; 

- 2) di dare atto che il Comune di Marigliano, avendo raggiunto gli obiettivi minimi 

di cui all’art. 11della Legge n. 123 del 14/07/2008, non è soggetto a maggiorazioni 

dei predetti costi; 

- 3)di dare atto, che il costo complessivo delle attività di competenza della Provincia 

, inerenti il trattamento, il conferimento e/oil recupero dei rifiuti indifferenziati 

della Provincia di Napoli, risulta pari ad €. 656.000,00, come previsto nel Bilancio 

di previsione anno 2010, per cui non debbono essere apportate modifiche alle 

tariffe vigenti; 

- 4) di rendere, con separata e successiva votazione unanime favorevole, la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma b4, D. Lgs. 

267/2000. 

IL RESPONSABILE IV SETTORE  

( ing. Andrea Ciccarelli) 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MAUTONE  FELICE
	MOLARO  SEBASTIANO


